中国大坝工程学会文件

大坝学 [2016] 68 号

 流域水资源安全与工程防灾国际学术研讨会

一 号 通 知

各有关单位：

水资源利用与保护以及与此密切相关的工程安全一直是我国水利水电

和土木工程领域面临的突出问题。为了梳理国内外在流域水资源安全和工

程防灾方面的新理念、新技术和新方法，凝聚国内外顶尖专家的智慧，为

我国水资源安全利用，水利水电工程安全建设和运行管理提出意见和建议，

由中国工程院主办的“流域水资源安全与工程防灾”国际学术研讨会将于

2016 年 11 月在北京召开。现将有关事项通知如下：

一、会议时间和地点

会议时间：2016 年 11 月 24 日-25 日，会期 2 天

会议地点：北京会议中心（北京市朝阳区来广营西路 88 号，电话：

010-84901668）

二、会议主办、承办和协办单位

1、主办单位

中国工程院

中国大坝工程学会

2、承办单位

 2

（1）中国工程院国际合作局

（2）中国工程院土木、水利与建筑工程学部

（3）中国水利水电科学研究院

（4）流域水循环模拟与调控国家重点实验室

（5）四川大学水力学与山区河流开发保护国家重点实验室

3、协办单位（待定）

欢迎各有关单位积极参与会议的承办和协办！

三、会议议题

本次会议将围绕流域水资源安全及工程防灾等问题进行交流，具体议

题包括：

1、流域水循环调控与灾害防治；

2、水资源保护与水环境治理；

3、水利水电工程安全与防灾；

4、水下检测与修补加固技术；

5、清淤及洁净化技术；

6、溃坝分析模拟与应急管理；

7、其他。

欢迎国内外知名专家围绕以上议题作大会报告，期望在会上作报告的，

请于 10 月 31 日将报告文章或者 PPT 发到会议秘书处，秘书处将按照会议

议程择优安排。收到的材料将装订成册，发给与会代表。

四、会议日程

11 月 23 日（周三），全天注册报到

11 月 24 日（周四），开幕式及大会报告

11 月 25 日（周五），会后调研（参观南水北调北京段、中国水科院

实验室、十三陵抽水蓄能电站工程等）

五、参会代表及会议费

 3

会议将邀请中国工程院、中国科学院院士及国内外知名专家参加并作

大会报告。欢迎中国大坝工程学会各有关会员单位派人参加，同时欢迎水

电开发和水库大坝建设管理相关单位的领导、专家和工程技术人员参会指

导！

参会者请填写附件报名表（见附件），于 2016 年 11 月 15 前通过电子

邮件或传真发送至会议秘书处，以便安排住宿、准备会议资料。

会议注册费：会员单位代表 800 元人，非会员单位代表注册费 1000 元

/人。会议代表的交通和住宿费由代表自行承担，其中住宿费由酒店收取并

开具发票。会后调研费用 400 元/人。请将注册费和会后调研费用汇至如下

账户：

单位名称：中国大坝工程学会

开户银行：中国工商银行世纪坛支行

账    号：0200 0963 0900 0039 706

六、会议秘书处

联系人：袁玉兰

电话：010-68785106，13910405231

传真：010-68712208

电子邮件：chincold@126.com

                       中国大坝工程学会

2016 年 9 月 22 日

中国大坝工程学会                            2016 年 9 月 20 日印发

mailto:chincold@126.com

 4

“流域水资源安全与工程防灾”国际学术研讨会
参会回执表

1、参会代表信息（请填写完整，以便及时发送会议信息）

姓名：                             职务/职称：

单位名称：

地址：

邮箱：                                                  QQ：

电话：                      传真：                      手机号码：

2、会议注册费

会员单位代表 非会员单位代表 人数 注册费合计

800元/人   □ 1000元/人   □

3、会后技术调研 （请在选项后打“√”）

（1）参加 （    ）     人数：                      （2）不参加   （    ）

调研费用合计（400元/人）：                                                 元

4、住宿预订（住宿费由酒店收取并开具发票）

入住房型 如两人合住，请提

供合者姓名
入住时间 离开时间 入住天数

一人单间 二人标间

5、注册费、调研费合计：                                         元

签名：                        日期：